1

平成 29年 2月 27日

各 位

会 社 名 住友重機械工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 別川 俊介

（コード番号  6302  東証第一部）

問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長

  佐藤 常芳

    （TEL．03-6737-2333）

連結子会社の異動を伴う株式取得に関するお知らせ（開示事項の経過）

平成 28年 12月 27日に開示しました「連結子会社の異動を伴う株式取得に関するお知らせ」に関

しまして、当社は、本日開催の取締役会において、当社の持分法適用関連会社である日立住友重機械

建機クレーン株式会社（以下、HSC）の一部株式を日立建機株式会社より取得する株式譲渡契約の締結

を決議しました。本株式取得に伴い、HSCは、当社の連結子会社となります。前回開示で未定となっ

ておりました取得価額が確定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．取得価額 2,672百万円

２．株式譲渡契約締結日及び株式譲渡実行日

   株式譲渡契約締結日 平成 29年 2月 27日

   株式譲渡実行日   平成 29年 3月 31日（予定）

３．今後の見通し

本件が当社の今期（平成 29年 3月期）連結業績に与える影響は軽微と見込んでおりますが、

今後、重大な影響を与えることが判明した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上

＜参考：過去の公表資料＞

http://www.shi.co.jp/info/2016/6kgpsq0000002q70.html

http://www.shi.co.jp/info/2016/6kgpsq0000002q70.html